

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

خیر الاخوان انصحبهم، وشرهم اغشهم
بهترین برادران، یکرنگ‌ترین و بدترین برادران، دغل‌کارترین آنان است.

غیرالحکم، ح ۵۰۱۴

دیدگاه سیاسی

عطوان: خلع سلاح مقاومت در لبنان خیانت به حاکمیت ملی است



تحلیلگر سرشناس جهان عرب در یادداشتی تحلیلی تأکید کرد که خلع سلاح مقاومت در لبنان به معنای خودکشی سیاسی و خیانت به حاکمیت ملی است و پروژه آمریکا و رژیم صهیونیستی برای خلع سلاح حزب‌الله، با وجود همکاری برخی مقامات لبنانی، نه‌تنها شکست خواهد خورد، بلکه به «ویارویی سنگین و گسترده» منجر می‌شود.

به گزارش ایسنا، «عبدالباری عطوان» تحلیلگر عرب و سردبیر روزنامه «رای‌الیوم» در یادداشتی با عنوان «حزب‌الله اجازه خلع سلاح خود را نخواهد داد... آماده جنگ باشید» تأکید کرد که اظهارات «محمد رعد» رئیس فراکسیون پارلمانی حزب‌الله، مبنی بر این‌که تسلیم شدن در برابر فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی برای خلع سلاح مقاومت، به معنای خودکشی و خیانت به حاکمیت ملی و اهدای یک پیروزی رایگان به دشمن است، نشان می‌دهد که مقاومت لبنان تصمیم قطعی برای مقابله با این توطئه دارد.

وی نوشت: پذیرش «سند آمریکایی» ازسوی «جوآرف عون» رئیس‌جمهور و «نواف سلام» نخست‌وزیر لبنان که توسط «توماس باراک» فرستاده آمریکا ارائه شده و بر خلع سلاح حزب‌الله پیش از پایان سال جاری میلادی تأکید دارد، نه‌تنها اقدامی شتاب‌زده بلکه مشارکت در طرحی خطرناک برای شل‌وور کردن جنگ داخلی در لبنان است.

عطوان افزود: اگر «آموس هوکشتاین» فرستاده سابق آمریکا توانسته با حيله‌گری و تحت پوشش یک آتش‌پس بر از دام، پس از بمباران شدید ضاحیه جنوبی بیروت و اجرای برنامه ترورهای هدفمند، بخشی از اهداف خود را پیش ببرد، جانشین او، باراک، در نابودی کامل مقاومت و کشتادن لبنان به مسیر عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی شکست خواهد خورد. به گفته او، تهدید امنیت لبنان نه ازسوی کسانی است که در ضاحیه جنوبی با موتورسیکلت شعار مقاومت سر می‌دهند، بلکه ازسوی کسانی است که می‌خواهند لبنان را به «ساحل تفریحی اسرائیل» تبدیل کنند و کشور را از هویت و کرامت خود تهی سازند.

عطوان تأکید کرد: تجربه عراق و لیبی نشان داده است که خلع سلاح، معادل خلع هویت ملی و فروپاشی حاکمیت است، حتی اگر این اقدام با شعارهایی مانند دموکراسی و حقوق بشر توجیه شود!و ادامه داد: مقاومت لبنان با بازسازی ساختار خود، اکنون در اوج آمادگی نظامی و روحی برای مقابله با دشمنان آمریکایی و صهیونیستی و مزدوران داخلی و منطقه‌ای آن‌ها قرار دارد. تفاوت جنگ داخلی پیشین که ۱۵ سال به طول انجامید با شرایط کنونی این است که آن زمان هدف، سلاح فلسطینی‌ها بود، اما امروز سلاح ملی لبنان و بخشی از محور مقاومت هدف قرار گرفته است.

عطوان با هشدار به هم‌پیمانان داخلی آمریکا و رژیم صهیونیستی در لبنان، نوشت: این جریان‌ها در هرگونه جنگ آینده شکست خواهند خورد و هزینه سنگینی خواهند پرداخت و اکثریت شریف ارتش لبنان در چنین جنگی به جبهه مقاومت خواهند پیوست.

او همچنین اشاره کرد که خروج وزرای «شیعه» از جلسه اضطراری دولت لبنان، که موضوع خلع سلاح حزب‌الله در صدر دستور کار آن قرار داشت، مشروعیت این دولت را از بین برده و حتی توافق طائف را که ضامن صلح داخلی لبنان بود، بی‌اعتبار کرده است.

به گفته عطوان، آغاز هرگونه درگیری علیه مقاومت به معنای فروپاشی ساختار سیاسی کنونی و تقسیم قدرت در لبنان خواهد بود.او خطاب به مقامات لبنان نیز خواستار بازگشت فوری به معادله «ارتش، ملت، مقاومت» شد تا کشور از خطر فروپاشی و توطئه دشمنان در امان بماند.

الازهر:

تصمیم اسرائیل برای اشغال غزه لکه ننگی بر پیشانی جامعه جهانی است

الازهر مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد که تصمیم رژیم صهیونیستی برای اشغال کامل غزه، لکه ننگی است که از پیشانی مؤسسات و جامعه جهانی ناتوان در برابر این جنایت پاک نخواهد شد.

به گزارش المصری الیوم، الازهر در این بیانیه افزود: ما خواهان پایان دادن به سیاست‌های فاجعه آمیز اشغالگران هسثیم که مبتنی بر تکبر، خشونت و تحقیر ملت‌ها بوده و همه قوانین و منشورهای بین‌المللی را نادیده می‌گیرد.این نهاد دینی ادامه داد: تلاش برای اشغال نوار غزه، نشانه اهداف اشغالگران در محو کردن هویت فلسطینی این منطقه و حذف آن از نقشه است.

الازهر همچنین در این بیانیه خواستار این شد که همه تلاش‌های عربی و اسلامی و بین‌المللی هماهنگ شده و فشارها برای توقف این فاجعه تاریخی تشدید شود.

این نهاد دینی در پایان بر ضرورت مقابله قاطعانه با تلاش‌های اشغالگران به منظور تغییر واقعیت‌های منطقه تأکید کرد و خواستار مقابله با اقداماتی شد که ثبات سراسر منطقه را تهدید می‌کند.

اتحادیه عرب در بیانیه‌ای اعلام کرده که یک جلسه فوق‌العاده در سطح نمایندگان نامر برگزار خواهد کرد تا به بررسی پیامدهای تصمیم جدید رژیم اسرائیل درباره اشغال کامل نوار غزه بپردازد. در بیانیه اتحادیه عرب آمده است که این تصمیم می‌تواند باعث آوارگی اجباری گسترده ملت فلسطین در داخل و خارج از غزه شود.

کابینه رژیم صهیونیستی در جلسه پنجشنبه شب طرح اشغال شهر غزه را تصویب کرد.طرح تانیا‌هو با مخالفت گسترده‌ای در جهان روبرو شده است.

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۴ - ۱۷ صفر ۱۴۴۷ - ۱۱ آگوست ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۱۵۶ - سال چهل و هفتم

گسترش مخالفت‌های جهانی با تصمیم رژیم صهیونیستی برای اشغال غزه

سربازان ارتش اسرائیل در نوار غزه

به طور کامل مسئول جنایات علیه بشریت در غزه شناخته شده و به ویژه از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل خواسته شده است که به وظایف قانونی و انسانی خود در این زمینه عمل کنند.

بیانیه اتحادیه اروپا

پس از اعلام رژیم صهیونیستی مبنی بر اجرای عملیات جدید برای اشغال کامل نوار غزه، ۹ کشور غربی همراه با اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای ضمن رد آن، چنین طرحی را نقض قوانین بین‌المللی و بشردوستانه دانستند. به گزارش پایگاه خبری «سرویس اقدامات خارجی اروپا»، وزرای امور خارجه اتریش، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، نیوزیلند، نروژ،

بریتانیا، استرالیا و نماینده عالی اتحادیه اروپا در حوزه سیاست خارجی و امنیت، در بیانیه‌ای تصمیم کابینه امنیتی رژیم اسرائیل برای آغاز یک عملیات نظامی گسترده دیگر در غزه و اشغال آن را به شدت رد کردند.

آنها در بیانیه اعلام کردند که این عملیات وضعیت فاجعه‌بار انسانی را تشدید می‌کند، جان اسرا را به خطر می‌اندازد و خطر آوارگی

گسترده غیرنظامیان را افزایش می‌دهد.در این بیانیه همچنین خاطرنشان شده است که برنامه رژیم اسرائیل برای اشغال کامل غزه خطر نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه را به همراه دارد. ضمن آنکه هرگونه تلاش برای الحاق یا تداوم شهرک‌سازی، نقض قوانین بین‌المللی است.

در پایان این بیانیه آمده است: «ما در تعهد

خود به اجرای یک راه‌حل دو دولتی به عنوان تنها راه تضمین اینکه اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها می‌توانند در کنار هم در صلح، امنیت و عزت زندگی کنند، متحد هستیم. یک راه‌حل سیاسی مبتنی بر یک راه‌حل دو دولتی مذاکره شده مستلزم غیرنظامی شدن کامل حماس و حذف

شهادت ۱۰۰ کودک در اثر گرسنگی در غزه



بر می‌دند. وی تأکید کرد که کمبود داروها و لوازم پزشکی تهدیدی جدی برای بخش بهداشت است.

حزب‌الله خطاب به توطئه‌گران علیه سلاح مقاومت:

با آتش بازی نکنید

خلع سلاح مقاومت حرف می‌زنند، ارتش لبنان را به موشک و جنگنده مجهز کنند تا بتواند مقابل تجاوزات دشمن صهیونیستی بایستد، اما تا زمانی که این اتفاق نیفتاده، به همه آنها می‌گوییم که با آتش بازی نکنید. ما اولین کسانی هستیم که خواستار محافظت از کشور و ثبات در آن هستیم و هزینه زیادی هم در دفاع از لبنان پرداخته‌ایم، پس با ما بحث نکنید.

این نماینده حزب‌الله تصریح کرد: ما به نمایندگی از خانواده‌های شهدا و میلیون‌ها نفر و

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

چاپخانه *روزنامه جمهوری اسلامی*

تحلیل سیاسی

برندگان کربدورزنگزور، آغاز پروژه نفوذ آمریکا در قفقاز

برخی تحلیلگران حوزه قفقاز معتقدند که توافق سه‌جانبه ترامپ، پاشینیان و علی‌اف در کاخ سفید به مثابه تکمیل پروژه نفوذ آمریکا در این منطقه و همچنین دسترسی به آب‌های دریای خزر است؛ این گمانه زنی نیز مطرح است که آمریکا و جمهوری آذربایجان، تنها برندگان این توافق هستند و تنها توقفی کوتاه‌مدت در مناقشه میان ایران- باکو ایجاد خواهد شد.

نخست وزیر ارمنستان و رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان عصر جمعه ۱۷ مرداد ۱۴۰۴ در مراسمی در کاخ سفید با حضور دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، توافق صلح امضا کردند.ترامپ پس از آن گفت: این اعلامیه که «مسیر ترامپ برای صلح و رفاه بین‌المللی» نامیده می‌شود، یک منطقه ترانزیتی ویژه است که به جمهوری آذربایجان اجازه می‌دهد به بخش دیگر خاک خود،نخجوان دسترسی کامل داشته باشد.رئیس‌جمهوری آمریکا افزود: ارمنستان همچنین درحال ایجاد یک همکاری انحصاری با ایالات متحده برای توسعه این گذرگاه است که می‌تواند تا ۹۹ سال ادامه یابد. ۳۱ تیر ۱۴۰۴، نشریه اسپانیایی Periodista Digital در گزارشی در این باره نوشته بود: ارمنستان، جمهوری آذربایجان و آمریکا توافق کرده‌اند که یادداشت تفاهمی درباره ایجاد یک کریدور حمل‌ونقل موسوم به پُل ترامپ امضا کنند.

دولت ارمنستان پیشتر گزارش این نشریه را نادرست و جلوه دیگری از جنگ ترکیبی و تبلیغات فریکارانه خوانده بود.پیش از آن، سخنگوی وزارت امور خارجه ارمنستان ۲۴ تیر ۱۴۰۴ با رد پیشنهاد نظارت ۱۰۰ ساله آمریکا بر این گذرگاه اعلام کرد که این کشور کنترل قلمرو تحت حاکمیت خود را به هیچ کشور ثالثی واگذار نکرده و نخواهد کرد.

با این حال، نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان و الهام علی‌اف رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان توافقی را در کاخ سفید امضا کردند که هنوز برخی جزئیات آن مشخص نشده است. راه‌گذری که رهبران آمریکا، ارمنستان و جمهوری آذربایجان در کاخ سفید درباره آن سخن گفتند، مسیر ارتباطی است که برخی از آن به عنوان «دالان تورانی ناتو» یاد می‌کنند و از زمان جنگ قلمر فوم باغ به یکی از موضوعات بحث‌برانگیز تبدیل شده است.از نگاه برخی کارشناسان، این پروژه صرف‌نظر از منافع جمهوری آذربایجان و ترکیه، به دنبال تقویت نفوذ ناتو و غرب در قفقاز جنوبی و تضعیف ایران، روسیه و چین است.

آنچه ارمنستان واگذار کرد و آنچه در اختیار گرفت

موضوع کریدوری که در جمهوری آذربایجان، زنگزور و در ارمنستان، سویوک نامیده می‌شود، اینک نام دولت ترامپ در آمریکا را به یکد می‌کشد و برخی کارشناسان و تحلیلگران سیاسی، پیشتر درباره نقض حاکمیت ارمنستان با اجرای این طرح هشدار داده بودند.

سورن سورونیانتس پژوهشگر علوم سیاسی ارمنستان شامگاه جمعه پس از امضای توافق‌نامه سه‌جانبه در کانال تلگرام خود نوشت: جمهوری آذربایجان و ایالات متحده از مزایای استراتژیک و اقتصادی واضح و بلندمدتی بهره‌مند شده‌اند و مواضع خود را در منطقه تقویت کرده‌اند، درحالی که ارمنستان تنها یک آرامش موقت دریافت کرده است، اما وابستگی‌های جدید، حاکمیت محدود و خطر قرار گرفتن در مرکز یک بازی ژئوپلیتیکی خطرناک را نیز به دست آورده است.

جمهوری آذربایجان و آمریکا، برندگان واقعی توافق سه‌جانبه

به گزارش ایران، این پژوهشگرعلوم سیاسی از جمهوری آذربایجان به عنوان برنده نخست توافق صلح یاد کرده و نوشته است: باکو مشروعیت بین‌المللی برای کریدور مورد نظر خود را دریافت کرد و با امضای بیانیه سه‌جانبه، عملاً به «مالک مشترک» این راه‌گذر تبدیل خواهد شد.وی ادامه داد: علی‌اف با این توافق، مجوز دریافت کمک‌های نظامی و مالی مستقیم آمریکا به جمهوری آذربایجان را دریافت کرده است.

وی گفت: روز قبل، جمهوری آذربایجان یک معامله بزرگ نفتی بین سوکار و اکسون موبیل منعقد کرد و اتحاد انرژی با ایالات متحده را تقویت کرد.

سورنیانتس خاطرنشان کرد: علی‌اف همچنین یک وعده سیاسی بسیار خطرناک دریافت کرد؛ به گفته او، طرف ارمنی رأساً آمادگی خود را برای تغییر قانون اساسی ابراز کرد.وی در ادامه از آمریکا به عنوان برنده شماره دو توافق سه‌جانبه ۱۷ مرداد در کاخ سفید یاد کرد و نوشت: ایالات متحده عملاً کنترل پروژه کریدور را برعهده گرفت؛ نفوذ روسیه و ایران را در قفقاز جنوبی تضعیف کرد و در مسیر مورد نیاز ترامپ برای معرفی به عنوان فرد صلح‌طلب بود.

توافقی سه‌جانبه برای ارمنستان، پیروزی سیستماتیک نیست

سورنیانتس تأکید کرد: توافق سه‌جانبه در کاخ سفید برای ارمنستان یک وقفه کوتاه مدت در تنش با جمهوری آذربایجان است اما یک پیروزی سیستماتیک نیست.وی افزود: ارمنستان تنها وعده‌های سرمایه‌گذاری و شعارهای پر سر و صدا در مورد تبدیل شدن به یک «قطب حمل و نقل» را دریافت کرد، بدون هیچ تضمین خاص یا تعهدات ثابت. ارمنستان در مسائل واقعی و حیاتی خود مانند امنیت، تمامیت ارضی و حفاظت از حاکمیت، هیچ دستاوردی به دست نیاورد.برای ارمنستان، حتی مرم‌ترین مسائل نیز حل نشد، هیچ شرایط مشخصی برای رفع انسداد مواصلاتی ایران وجود ندارد، اسرای ارمنی که در باکو حبس هستند، بازگردانده نشده‌اند و «اشغال‌زدایی» بخشی از سرزمین‌های ارمنستان انجام نشده است.

سورنیانتس در پایان نوشت: اکنون تغییر قانون اساسی ارمنستان دیگر نه تنها خواسته جمهوری آذربایجان، بلکه تعهدی است که ایران بر عهده گرفته است.